E P I C R I S I S.

Infaustum hujus morbi præsagium præseferbat lumborum dolor, ex quo ægritudinis principia difficilia sunt Hippocratis sententia. Idque confirmarunt fortes capitis dolores, et continui, somnus laborem faciens, spiritus densus, et offendens, quæ omnia incendium intus delitescere, et gravem inflammationem imminere locis supra septum transversum significant. Tertia autem die febris eodem tenore decurrit, et ter jam secta vena, nihil præclari ausa fuit natura per sputorum repurgationes. Vehemens igitur, et sicca erat pleuritis, ac judicatu difficillima, quoniam faciliores solutiones expectandæ sunt in hoc morbo, ubi sputum tertia die maturari, ac exspui incipit, posterius vero semper deteriores, vel tardiores. Quod anamnesticus morbi status indicaverat, ratum fecit dies quartus, qui primus est ab ingressu in Clinicum Valetudinarium. Febris etenim exasperatur, neque iterum secta vena dolores sedantur, aut laudabile quid expuitur. Urina insuper flamma est, rubro colore scintillans absque nubecula vel sedimento, quæ omnia cum extremis labores faciunt, celeriter quoque judicanda sunt. Non autem die septimo: statuit namque Medicinæ parens Hippocrates, febres non aliis diebus, quam quibus exacerbantur, judicari. Jam vero febris die quarto exasperata est, die ergo pari, sexto nimirum, vel octavo judicanda. Ob symptomatum ferociam sextus valde pertimescendus erat, nisi quinto die saum opus aliquantis per molita esset natura per urinas copiosas, crassioresque. Verum licet in melius mutari visæ sint urinae, fuerunt tamen imperfecte judicatoriæ: Necququam etenim mitescit febris, imo alterum ex pessimis signis accedit, alvi egestio varic, et abunde colorata, cum ventris doloribus. Quare fatale bellum indixerat morbus, et sub fallaci doloris quiete, quæ die septima apparuit, instantem ægræ obitum in octavo, prout contigit, prænucebat. Ex his patet pleuroperipneumoniam, qua mulier detinebatur, ad illum statum pervenisse, qui auxilium non admittit, nisi pulmo repurgetur; et quoniam in hoc statu nihil omnino expuere, tussim tantummodo siccam habere, urinas tenues et acres reddere, ac difficile spirare cum febre acuta, genarum rubore, lingua arida, et calida, siti ingenti, et anxietate, vehementis iperstheneæ inflammationis signa sunt, hujus resolutionem adhuc tentandam esse existimavimus omnium principe auxilio, venæ sectione. Ubi etenim totus jam ardet Ucalegon, et res ægri in pejus ruunt præ suffocatione, robore, et impetu morbi superantibus, non a dierum numero desumi debet sanguinis mittendi contraindicatio, sed a morbi, ægrique statu, et natura.